
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: SERVIZIO DI ASSISTENZA MEDICA DI RADIOLOGIA 
PRESSO IL P.O. DI VERBANIA – INTEGRAZIONE QUINTO 
D’OBBLIGO – CIG 8922109543



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 5

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Livietti Cristina
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il Dirigente/Funzionario: Monetti Lidia
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 5

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Responsabile F.F. Provvisorio 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi (lettera prot. n. 8569 del 9/02/2022), di seguito 
riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e 
modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020.

PREMESSO CHE:
- con deliberazione n. 984 del 20/12/2021 è stato affidato il Servizio di assistenza medica 
di Radiologia alla, alle condizioni tutte previste dal Capitolato speciale e come di seguito 
articolato: 
- turni di guardia attiva notturna, da lunedì a domenica, dalle 20 alle 8, 
- turni di guardia attiva diurna, sabato, domenica e festivi, dalle 8 alle 20, al costo orario di 
€ 160,00 IVA esente, 
per un importo contrattuale presunto di € 301.440,00 IVA esente ai sensi dell’art. 10 del 
DPR 633/1972 (n. 157 turni di servizio);

CONSIDERATO CHE:
con mail del 28/02/2022, depositata in atti, il Direttore della SOC Radiologia ha richiesto 
una integrazione del suddetto servizio per la sede di Verbania, secondo la seguente 
articolazione: 

 gestione diagnostica TC (prenotati interni ed urgenti per un totale di 
circa 13-14 Pz) e  refertazione di esami RX urgenti del DEA (circa 20-25 
pz), tutti i giorni feriali, dalle 8 alle 16 

 guardia attiva solo giorni feriali, dalle 16 alle 20, per copertura urgenze;

RILEVATO CHE:
- in applicazione del comma 12 dell'art. 106 del D. Lgs. 50/2016, la stazione appaltante, 
qualora in corso di esecuzione si renda necessario un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza del quinto dell'importo del contratto, può imporre 
all'appaltatore l'esecuzione alle stesse condizioni previste nel contratto originario;
- l'importo disponibile per l'integrazione di che trattasi, calcolato sull'importo contrattuale 
aggiudicato di € 301.440,00 IVA esente, risulta complessivamente pari ad € 60.288,00 IVA 
esente;

DATO ATTO CHE, in base all’importo disponibile, è possibile garantire la suddetta 
integrazione con decorrenza dal 16/03/2022 fino al 30/04/2022, alle condizioni contrattuali 
previste con l’aggiudicazione di cui alla citata deliberazione n. 984/2021;

RITENUTO, pertanto, di procedure con la suddetta integrazione al fine di garantire le 
prestazioni sanitarie richieste a favore dell’utenza.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 5

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

 DELIBERA

1) Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, l'integrazione del quinto 
dell'importo contrattuale di € 301.440.00 IVA esente, riferito all'affidamento di cui alla 
deliberazione n. 984 del 20/12/2021 per l'erogazione del Servizio di Assistenza medica di 
Radiologia alla società PEDIACOOP – SOCIETA’ COOPERATIVA, con sede legale in 
Domodossola (VB), c.f. 10237111009, per il periodo 16/03/2022 - 30/04/2022 (n. 31 
giorni).

2) Di stabilire che il servizio integrativo sarà svolto presso il P.O. di Verbania e verrà 
articolato come segue:

 gestione diagnostica TC (prenotati interni ed urgenti per un totale di 
circa 13-14 Pz) e  refertazione di esami RX urgenti del DEA (circa 20-25 pz), 
tutti i giorni feriali, dalle 8 alle 16, 

 guardia attiva solo giorni feriali, dalle 16 alle 20, per copertura urgenze,
per un totale di n. 12 ore giornaliere ed un importo complessivo di € 59.520,00 IVA 
esente, calcolato sul costo orario aggiudicato in sede di gara, pari ad € 160,00  per n. 372 
ore.

3) Di dare atto che la copertura finanziaria dell'onere di spesa derivante dal presente 
provvedimento, per un importo presunto di € 59.520,00 IVA esente ai sensi dell'art. 10 del 
DPR 633/1972, troverà imputazione come segue:
- aut. 2022/3 sub 156 – CONTO 3 10 04 94 – CONTO ECON. ESERC. 2022 – IMPORTO €  
59.520,00 IVA esente.

4) Di nominare il Direttore della SOC Radiologia quale Direttore dell'Esecuzione del 
Contratto (DEC).

5) Di mandare alla SOC Direzione dei Presidi Ospedalieri per la gestione del rapporto 
contrattuale derivante dal presente provvedimento, compresi gli adempimenti di 
controllo e contabili.

6) Di prendere atto che il CIG per la tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente: 
8922109543



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
5 di 5

7) Di mandare  alla  SOC  Affari  Generali, Legali e  Istituzionali, per la trasmissione del 
presente atto al Collegio Sindacale.

8) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

 


		2022-03-14T15:33:41+0000


		2022-03-15T14:19:12+0000


		2022-03-15T18:19:48+0000




